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طرح تعطیلی روز پنج شنبه اعلام 
وصول شد

در جلسه روز گذشته مجلس علیرضا رحیمی 
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: طرح تعطیلی 
مراکز اداری، آمــوزشــی و قضایی در کلیه 
استان ها و شهرستان ها در روز پنج شنبه به 

صورت عادی اعلام وصول شد.

 نمایندگان در چالش شفافیت آرا 
برای انتخابات هیئت رئیسه

در حالی که هیئت رئیسه مجلس اعلام کرده 
است یک شنبه  5 خــرداد انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس برای سال چهارم کاری دوره 
دهم برگزار می شود شنیده ها حکایت از آن 
دارد که قرار است فراکسیون ولایی براساس 
تصمیم تازه خود درخواست اعلام شفافیت 
رای نمایندگان برای این دوره از انتخابات 
را به هیئت رئیسه مجلس ارائه دهد. به گفته 
یک منبع آگاه این فراکسیون بنا دارد از تمام 
نمایندگان درخــواســت کند بــرخــلاف سه 
ســال قبل بــرای شفافیت وضعیت جریانی 
وکلای خانه ملت ، با اعلام  رای خود وضعیت 

فراکسیونی شان را اعلام کنند.

وزارت خارجه

واکنش موسوی به ادعای رویترز 
درباره برجام

ایرنا- سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه خبرسازی رویترز مبنی بر گره 
زدن ماندن در برجام از سوی ایران با فروش 
یک و نیم میلیون بشکه نفت در روز را رد کرد 
و گفت: نظرات و مطالبات به حق ایــران در 
نامه 18 اردیبهشت رئیس جمهور محترم 
کشورمان به سران کشورهای باقی مانده در 

برجام به وضوح و با صراحت بیان شده است.

...ویژه های خراسان
نامه نگاری برخی دستگاه ها برای 

»فوق العاده مدیریت بحران«

با توجه به ماده 20 آیین  نامه اجرایی قانون 
تشکیل سازمان مدیریت بحران که مقرر 
کرده افرادی که به هر نحوی در امر مدیریت 
بحران در واحدهایی که به موجب این آیین 
 نامه تشکیل می  شود به  کار گرفته  می  شوند، 
در طول مدت تصدی از فوق  العاده ویژه به 
تشخیص مقام مافوق برخوردار می  شوند، 
نامه نگاری هایی از سوی برخی دستگاه 
های دولتی درگیر با حوادث اخیر با مدیران 
ارشد اجرایی برای اطلاع از میزان و دامنه 
پرداخت این فوق العاده به کارکنان خود 

صورت گرفته است.

 شرط مبهم دولت برای 
گران شدن آب و برق

در حالی که هیئت دولــت در مصوبه 27 
اسفندماه سال قبل خود تایید کــرده بود 
بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت 
ســال 1۳۹8 ســالانــه بــه مــیــزان 7 درصــد 
افزایش یابد، طبق پیشنهاد 22 اردیبهشت 
تصویب  به  نیز  روز  همان  که  نیرو  وزارت 
کابینه رسیده، بند جدیدی به این مصوبه 
ســال 1۳۹7 افـــزوده شــده که شامل این 
جمله است: "مشروط بر این که از قیمت تمام 

شده در سال مربوطه، تجاوز ننماید."

مهرداد بذرپاش نماینده سابق مجلس 
است  ملت  خانه  مجلس  ــرد:  ک تأکید 
و نباید آن را به خانه دولــت و معاونت 

پــارلــمــانــی رئیس 
تنزل  جــمــهــور 

دهــــــیــــــم. /
بـــــاشـــــگـــــاه 

خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

طاهری- همزمان با اعلام زمان برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس، بار دیگر گمانه زنی ها درباره راند آخر رقابت بر سر ریاست 
کرسی پارلمان دهم داغ شده است. آن گونه که هیئت رئیسه 
مجلس اعلام کرده، قرار است انتخابات هیئت رئیسه آخرین سال 
مجلس دهم روز یک شنبه 5خرداد برگزار شود. علی لاریجانی 
رئیس فعلی مجلس از سال 87 ریاست مجلس را در سه دوره 
متوالی مجلس برعهده داشته است و پیش بینی واگــذار کردن 
این کرسی در سال آخر مجلس شاید کمی سخت باشد. اما رقابت 
تنگاتنگ سال گذشته لاریجانی با عارف که این رقابت را به دور دوم 
کشاند، شاید کورسویی از امید برای اصلاح طلبان باقی گذاشته 
باشد. اولین دور رقابت رئیس فراکسیون امید با علی لاریجانی 
در انتخابات موقت هیئت رئیسه مجلس در خرداد ۹5 و همزمان 
با آغاز به کار مجلس دهم شکل گرفت. انتخابات هیئت رئیسه 
موقت مجلس، علاوه بر آن که برای تصاحب جایگاه ریاست مهم 
بود، به نوعی وزن کشی اصلاح طلبان و اصولگرایان مجلس هم 
به حساب می آمد. در این دور لاریجانی توانست با کسب 17۳ 
رأی در برابر 10۳ رأی در صدر مجلس بنشیند. پس از برگزاری 
انتخابات موقت، عارف ترجیح داد که دیگر نامزد کرسی ریاست 
نشود و لاریجانی با شکست دادن کواکبیان به صورت رسمی برای 
نهمین سال متوالی سکاندار مجلس شد. مسعود پزشکیان و علی 
مطهری هم توانستند با شکست دادن دهقان و حاجی بابایی در 
جایگاه نواب رئیس مجلس قرار بگیرند. در انتخابات دومین سال 
مجلس دهم نیز علی لاریجانی بدون رقیب توانست رئیس مجلس 
شود و پزشکیان و مطهری هم دوباره نواب او شدند. اما بالاخره با 
بالاگرفتن انتقادات از فراکسیون امید، محمدرضا عارف و اعضای 
فراکسیون امید سعی کردند در این سومین سال مجلس خودی 
نشان دهند. اصولگرایان هم که دل خوشی از لاریجانی نداشتند 
تلاش کردند ضرب شستی به او نشان دهند. به همین دلیل رقابت 
اولیه ریاست مجلس میان لاریجانی، عارف و حاجی بابایی برگزار 
شد و اما این بار عارف نفر اول، لاریجانی نفر دوم و حاجی بابایی هم 
سوم شد اما به دلیل نرسیدن به حدنصاب، انتخابات رئیس مجلس 
در بهارستان تکرار شد که با اعلام انصراف حاجی بابایی بار دیگر 
لاریجانی توانست عارف را در یک رقابت نفس گیر شکست دهد. 

نواب رئیس هم در جایگاه خود تثبیت شدند.

احتمال تغییر پزشکیان و مطهری	 
در همین حال تابناک در تحلیلی نوشت: فراکسیون های سه گانه 
مجلس در چند وقت اخیر، برخی تحرکات در خصوص انتخاب 
افراد برای عضویت در هیئت رئیسه را آغاز کرده اند، اما گویا در 
این میان، فراکسیون امید فعالیت های بیشتری در این راه داشته 
است.چرخش عجیب علی مطهری در روز های اخیر و همچنین 

تغییر برخی رویکرد های پزشکیان، باعث شده تا زمزمه هایی از 
حضور برخی نمایندگان دیگر این فراکسیون در هیئت رئیسه 
مجلس به گوش برسد، به گونه ای که روز گذشته برخی نمایندگان 
از احتمال کاندیداتوری احمد مازنی به جای پزشکیان خبر دادند. 
به نظر می رسد، قرار دادن مازنی در برابر مطهری و حتی پزشکیان، 
جز اعتراض مفهوم دیگری نمی تواند داشته باشد. در واقع برخی 
اعضای فراکسیون امید، با این کار، در حال تنبیه کردن هر سه عضو 

اصلی خود هستند.

ایمن آبادی: به نظرم آقای لاریجانی همچنان رئیس مجلس 	 
بمانند

با این حال باز هم به نظر می رسد در صورتی که شاهد اتفاق فوق 
العاده ای نباشیم، باید در این دور هم منتظر ریاست لاریجانی برای 
دوازدهمین سال متوالی در مجلس باشیم که در نوع خود یک 
رکورد کم سابقه است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نایب رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس نیز در گفت و گو با اعتمادآنلاین درباره 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: سال آخر عمدتاً رقابت ها 
ضعیف تر می شود و طی سال های اول مجالس رقابت ها برای 
کسب کرسی هیئت رئیسه شدید است. وی افزود: در سال های آخر 
نمایندگان چندان رغبتی ندارند که برای انتخابات هیئت رئیسه 
نامزد شوند. نمایندگان از نظر اخلاقی تمایلی ندارند که نامزد شوند 
و می خواهند اعضای فعلی هیئت رئیسه را حفظ کنند. از لحاظ 
سازمانی اگر کسی می خواست در هیئت رئیسه مجلس حاضر شود، 
در سال های گذشته تلاشش را می کرد و عمدتاً کسی تلاش جدی  
برای حضور در هیئت رئیسه نمی کند. به گفته این نماینده مجلس، 
رقابت برای تصاحب کرسی های هیئت رئیسه در اجلاسیه چهارم 
نسبت به سال های گذشته ضعیف تر خواهد بود. جعفرزاده در پاسخ 
به این که »آیا آقای لاریجانی در اجلاسیه چهارم رئیس مجلس باقی 
می ماند؟« گفت: از نامزدهای احتمالی بی اطلاع هستم، اما به 
نظرم در سال آخر هم آقای لاریجانی همچنان رئیس مجلس بمانند، 
فکر می کنم دوستان هم  ورود نکنند؛ تاکنون بحثی در خصوص 

نامزد شدن دوستان برای ریاست مجلس نداشته ایم.

 راند آخر رقابت بر سر ریاست پارلمان دهم 
عارف به کرسی ریاست مجلس می رسد؟ 

معاونت حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به سوال یک مقام مسئول در 
نهاد ریاست جمهوری تأکید کرده که هم اکنون در تشکیلات ریاست 
جمهوری، دفتری با عنوان دفتر رئیس جمهور سابق پیش  بینی نشده 
است. این سوال و جواب در پی آن انجام شده که یک مقام مسئول در نهاد 
ریاست جمهوری، خواستار مشخص شدن وضعیت اداری و امکان اجرایی 
شدن  اجاره یا رهن ساختمان توسط نهاد ریاست جمهوری و استقرار دفتر 
رؤسای جمهور سابق در آن شده بود. به گزارش خراسان، نهاد ریاست 
جمهوری در پاسخ به این موضوع، تأکید کرده که طبق اصل 1۳۶ قانون 
اساسی، تصویب چارت سازمانی نهاد ریاست جمهوری از اختیارات 
رئیس جمهور بوده که هم اکنون چنین دفتری برای رئیس جمهور سابق 
پیش بینی نشده است. تشکیل دفتر رئیس جمهور سابق برای نخستین 
بار در سال 84 و در آخرین روزهای دولت دوم اصلاحات تصویب شد که 
چند ماه بعد مجلس هفتم آن را مغایر با قانون دانست. دولت احمدی 
نژاد نیز با فشارهای خود این دفتر را پس گرفت تا سیدمحمد خاتمی از 
اردیبهشت 85  فعالیت های خود را به ساختمانی در میدان آرژانتین که 
متعلق به بنیاد باران بود، منتقل کند. نکته جالب این که عیناً همین اتفاق 
در پایان دولت احمدی نژاد نیز رخ داد. رئیس دولت دهم که تلاش کرد با 
مصوبه ای مشابه، دفتری را برای کار خود بعد از دوران ریاست جمهوری 
اختصاص دهد با استناد به همین مصوبه برای خود در میدان ونک دفتری 
ترتیب داده بود و در این دفتر ساکن شد اما با پیگیری های دولت یازدهم 
این ساختمان به معاون علمی رئیس جمهور تحویل داده شد. یکی دیگر 
از حاشیه های این موضوع خرداد ماه ۹۶ رخ داد؛ جایی که ساختمان تیم 
حفاظت احمدی نژاد به دلیل یک اختلاف حقوقی تخلیه شد. به گفته 
نهاد ریاست جمهوری تخلیه این دفتر با حکم قضایی بوده، اما حامیان 
احمدی نژاد که از ردصلاحیت او در انتخابات ۹۶ ناراحت بودند، برای 
مظلوم نمایی اقدام به انتشار یک شماره حساب برای تأمین هزینه های 
حفاظت از احمدی نژاد کردند. شماره حسابی که البته بعدها جزئیاتی 
از نحوه هزینه کرد پول های مندرج در آن ارائه نشد. دراین باره جابه جایی 
دفتر سیدمحمد خاتمی در سال گذشته نیز خبرساز شد. زمانی که رئیس 
دولت اصلاحات دفتر مربوط به بنیاد مستضعفان را تحویل داد، محمود 
واعظی رئیس دفتر روحانی از آمادگی برای اختصاص دفتری به خاتمی 
خبر داده بود. استناد محمود واعظی به مصوبه قبلی هیئت وزیران بوده 
اما تاکنون خبری درباره اختصاص دفتر به خاتمی منتشر نشده است. در 
پاسخی که معاونت حقوقی رئیس جمهور درباره سرنوشت اختصاص 
دفتر برای رؤسای جمهور سابق منتشر کرده، مصوبه دولت اصلاحات 
دراین باره ملغی اعلام و تأکید شده که با وجود این مطابق قانون اساسی 
رئیس جمهور در این زمینه صاحب اختیار است. در پاسخ معاون حقوقی 
تصریح شده که هم اکنون در تشکیلات نهاد ریاست جمهوری چنین 
ساختاری وجود ندارد. این پاسخ به این معناست که تا تصمیم بعدی 

رئیس جمهور، اختصاص دفتر به رؤسای جمهور سابق منتفی است. 

 مهر پایان بر اختصاص دفتر
 به روسای جمهور سابق 


